
 

 

 1 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR a seguito di avviso 

interno/esterno prot. n. 1349/U del 07/03/2025 per la realizzazione di n. 7 moduli nell’ambito del progetto 

“IncludiAMO e SocializziAMO”. 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

TITOLO PROGETTO: “IncludiAMO e SocializziAMO”  

CUP: J54D24000930007 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-165 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. 59369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 
2021 – 2027” - Avviso pubblico FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, - Obiettivo specifico ESO4.6.A4.A - Azione 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 92 del 22/05/2024 e del Consiglio di Istituto n. 128 del 
28/06/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto IncludiAMO e SocializziAMO, inviato con codice candidatura 4080 
all’Unità di missione per il PNRR del MIM in data 24/05/2024;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “IncludiAMO e 
SocializziAMO” - codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-165 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro 78.780,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 
2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 139 del 28/06/2024 relativa all’assunzione nel  
programma annuale 2024 del finanziamento del PN FSE+ di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 
78.780,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto  l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor che dovranno svolgere compiti in riferimento                             
                            al progetto in oggetto; 
Visto   il verbale della commissione e la graduatoria formulata; 
VISTO il decreto prot. n. 1699/U del 24/03/2025 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
CONSIDERATO   che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0001812/U del 31/03/2025 10:35VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 

 2 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web dell’Istituzione scolastica www.icvialelibertavigevano.edu.it  
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 DAMASCHI MICHELE 25 
Know tecnology to use is 

better (Robotica) 

2 TRAVAGLINO STEFANO 21 
Know tecnology to use is 

better (Robotica) 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 DAMASCHI MICHELE 25 
Know tecnology to use is 

better (ICDL) 

2 RODOFILI VANIA 24 
Know tecnology to use is 

better (ICDL) 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 D’ARCO EMANUELA 33 
Know tecnology to use is 

better (Digitabili e connessi) 

2 BATTIATA FRANCESCO 11 
Know tecnology to use is 

better (Digitabili e connessi) 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 DAMASCHI MICHELE 33 
Sport e Natura (scuola 

secondaria di primo grado) 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 ROWE DAMIENNE SARA 13 Cinema in classe 

2 DOUGLAS SAMANTHA 5 Cinema in classe 

 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 DAMASCHI MICHELE 25 
Know tecnology to use is 

better (Robotica) 

2 TRAVAGLINO STEFANO 12 
Know tecnology to use is 

better (Robotica) 
 
 
 
 
 

http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

 

 3 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 DAMASCHI MICHELE 25 
Know tecnology to use is 

better (ICDL) 

2 RODOFILI VANIA 24 
Know tecnology to use is 

better (ICDL) 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 D’ARCO EMANUELA 23 
Know tecnology to use is 

better (Digitabili e connessi) 

2 BATTIATA FRANCESCO 11 
Know tecnology to use is 

better (Digitabili e connessi) 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 DAMASCHI MICHELE 27 
Sport e Natura (scuola 

secondaria di primo grado) 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 MONACO CRISTINA 10 
Sport e Natura (scuola 

primaria De Amicis) 

2 FILI’ SILVANA MARCHERITA 8 
Sport e Natura (scuola 

primaria De Amicis) 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Modulo 

1 
NESSUNA CANDIDATURA 

Sport e Natura (scuola 
primaria Botto) 

2 
Sport e Natura (scuola 

primaria Botto) 

 
GRADUATORIA TUTOR ESTERNI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Modulo 

1 DOUGLAS SAMANTHA 5 Cinema in classe 

2 ROWE DAMIENNE SARA 3 Cinema in classe 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-03-31T08:29:52+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




